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IOC بیانیه داد

قطعنامه پارلمان اروپا 
با منشور المپیک در 

تضاد است
دیروز در گزارشی نوشتیم که 
کمیته بین المللی المپیک در 
ارتباط با موضوع روسیه با چالش 
سختی مواجه شده و بیانیه ای که 
حالا از سوی این نهاد بین المللی 
صادر می شود، وجود این چالش 
را پررنگ تر می کند. بعد از اینکه 
پارلمان اروپا قطعنامه ای مبنی 
بر ادامه محرومیت ورزشکاران 
روس و بلاروسی در المپیک 
صادر کرد، IOC به این موضوع 
واکنش نشان داد و این موضوع را 
مغایر با منشور المپیک دانست.

در بیانیه کمیته ملی المپیک 
آمده است: » درخواست پارلمان 
اروپا به وضوح با ارزش های ما در 
تضاد است. بیانیه پارلمان اروپا 
همچنین به وضوح با استقلال 
سازمان های ورزشی تضاد دارد. 
باید مشخص کنیم که تاکنون 
تصمیمی مبنی بر اجازه حضور 
ورزشکاران روس و بلاروسی در 
بازی های المپیک 2024 پاریس 
وجود ندارد و هیچ تصمیمی 
گرفته نشده است. متأسفانه 
پارلمان اروپا نگرانی های جدی 
ابراز شده توسط دو گزارشگر 
ویژه شورای حقوق بشر سازمان 

ملل را در نظر نمی گیرد.«

حضور 5 تیرانداز 
ایرانی در جام 

جهانی هند

تیم ملی تفنگ در حالی به جام 
جهانی هند اعزام می شود که 
قرار است سه تیرانداز زن و سه 
تیرانداز مرد در این رقابت ها 
شرکت کنند. طبق انتخابی و 
شیوه نامه ای که در کمیته فنی 
تصویب شده، نفرات نیز انتخاب 
شده اند. نجمه خدمتی، الهه 
احمدی، فاطمه امینی، پوریا 
نوروزیان و امیرمحمد نکونام 
نفرات اعزامی به جام جهانی 
هند هستند. دور جدید اردوها 
نیز از دیروز چهارشنبه آغاز شده 
و تا اعزام ادامه دارد. در این اردو 
۱۱ تیرانداز حضور دارند اما تنها 
۵ ملی پوش تفنگ به جام جهانی 

اعزام می شوند.
 

شکست سنگین پیکان 
مقابل نیان الکترونیک

کار به بازی سوم کشید
نیان الکترونیک خراسان در 
مسابقه دور برگشت مرحله 
پلی آف با شکست پیکان تهران 
انتقام دور رفت این مرحله را از 
حریف گرفت و مشخص شدن 
صعود کننده به نیمه نهایی را 
به بازی سوم کشاند. مسابقه 
سوم این مرحله میان تیم های 
لکترونیک خراسان و  نیان ا
پیکان تهران در حالی در سالن 
فدراسیون والیبال آغاز شد که 
شاگردان پیمان اکبری در تیم 
پیکان در دور رفت سه بر صفر به 
پیروزی رسیده و برای صعود به 
مرحله بعد تنها یک پیروزی دیگر 
نیاز داشتند. اما در این دیدار 
شاگردان حامد صمدی در تیم 
نیان الکترونیک نتیجه را سه بر 
صفر به نفع خود به پایان رساند 
تا این مسابقه هم همچون دیدار 
پاس گرگان و هورسان رامسر به 
بازی سوم کشیده شود. هر سه 
ست این بازی با نتیجه 2۵ بر 23 
به سود نیان الکترونیک خراسان 

به اتمام رسید.

 zخبر

 zگزارش

بعد از اعتراض های تند نایب رئیس 
فدراسیون شطرنج به مدیریت این 
فدراسیون در فضای مجازی، خبر 
ئیس  ر مینی،  تا ستعفای حسن  ا
فدراسیون نیز شنیده شد. ابتدا محمد 
پولادگر، معاون ورزش قهرمانی گفت 
از این موضوع اطلاعی ندارد و حالا 
هم رئیس فدراسیون می گوید، چنین 
قصدی دارد اما استعفا نداده و فقط 
تصمیم اش را در فضای مجازی و در 
گروه رؤسای هیأت ها اعلام کرده 
است. او می گوید: »متنی را در گروه 
هیأت های استانی نوشته بودم تا 
دوستان اجازه بدهند که بروم. فعلاً 
که شرایط سخت شده و آنها دلخور 
شده اند. اکثر استان ها می گویند 

آخر سال است. من قطعاً می روم، 
ولی هنوز استعفایی نداده ام. آن متن 
منتشر شده نیز متن استعفا نبود و 
برخی چنین برداشتی داشتند، ولی 

رفتنم صددرصد است.«
او درباره بلاتکلیفی فدراسیون پس 
از موضوع استعفایش در فضای 
مجازی ادامه می دهد: »همه رؤسای 
استان ها این هفته قرار است به 
تهران بیایند و نقاط ضعف و قوت را 
بررسی کنند. این جلسه حالت مجمع 
دارد. زمانی که قبلاً می گفتیم، شل 
می گرفتند و این اتفاق اخیر باعث شد 
که حساس تر شوند و ما نیز با این 
کار آنها را حساس تر کردیم. فکر کنم 
ان شاءالله این هفته نشستی داشته 

باشیم و از نظرات آنها استفاده کنیم. 
سعی می کنم رأی آنها را بگیرم و از 

محضرشان مرخص شوم.«
تامینی در پاسخ به این سؤال که این 
استعفا چقدر با مسائل اخیر که توسط 
شادی پریدر پیرامون دریافت پول از 
خانواده ها در فضای مجازی مطرح 
شد، ارتباط دارد، می گوید: »در تمام 
این مسائل مسئولیتش با او هم بوده 
است. پریدر نایب رئیس فدراسیون 
بود و اکثر اعزام ها با هماهنگی خودش 
صورت می گرفت. در مسافرت هایی که 
بعد از آمدن من انجام شد، یک سفر 
در همان ماه اول به درخواست رئیس 
فدراسیون جهانی به روسیه و در حاشیه 
مسابقات جهانی در سوچی داشتم تا 

با او صحبت کنم. همان سفر را رفتم و 
بعد از آن سفر دیگری نداشتم و تلاش 
کردم همکاران بروند. خودِ پریدر بیش 
از ۵، 6 سفر داشته و همه سفرها و 
بلیت ها و هماهنگی ها، بیشتر با او بود. 
اختلافاتی بین او و خزانه دار و روابط 
بین الملل وجود دارد و این مسأله 

شرایط را کمی سخت کرد.«
حال و روز شطرنج در حالی سخت 
شده که این روزها بیشتر مشکلات 
مسئولانش در فضای مجازی مطرح 
می شود و اهالی این رشته  حرف شان 
را در این فضا می زنند. یکی اعتراض 
می کند و به دیگران اتهام می زند. 
دیگری هم در همین فضا استعفا 

می دهد.

مدیریت فدراسیون شطرنج در فضای مجازی

از اعتراض تا استعفا

محسن آجرلو
روزنامه نگار

پنجشنبه  4 اسفند 1401  سال بیست و ششم  شماره 7255   

پیمان اکبری:

بازیکنانم فکر می کردند، برنده  اند

پیمان اکبری پس از شکست ۳ بر صفر تیمش مقابل  نیان الکترونیک 
در مرحله یک چهارم نهایی لیگ برتر والیبال گفت:»تیمم تمرکز لازم را 
نداشت و بازیکنان فکر می کردند که برنده بازی هستند. باید بگویم که 
انرژی نداشتیم.« او ادامه  داد: »اشتباهات فردی تیم بالا بود به طوری 
که نزدیک به یک ست امتیاز از دست دادیم.« اکبری درباره ویدیو چک 
گفت: »تا زمانی که ویدیو چک است، در مسابقات مشکلی پیش نمی آید.«

صابر کاظمی

حضور در تیم کویتی بعد از جدایی از العربی

صابر کاظمی ملی پوش والیبال ایران، باشگاه العربی را ترک کرد و به کویت 
رفت. سایت »ورد آف والی« این خبر را اعام کرد و نوشت که خبر این 
انتقال بزرگ در آسیا بزودی اعام می شود. خبر این انتقال در حالی منتشر 
می شود که کاظمی تیمش را به پیروزی بزرگ مقابل قهرمان فعلی قطر 
یعنی الریان رساند. کاظمی در آن دیدار ۳۹ امتیاز به دست آورد و بهترین 

بازیکن بازی شناخته شد.

سمانه بیرامی

حضور در فینال برای نخستین بار

مرحله مقدماتی رقابت های قهرمانی جهان اسکی صحرانوردی در بخش 
بانوان برگزار شد و سمانه بیرامی باهر، بانوی المپیکی کشورمان در رتبه هشتم 
قرار گرفت و راهی فینال شد. این برای نخستین بار در تاریخ اسکی ایران است 
که ورزشکاری در بخش بانوان راهی فینال قهرمانی جهان می شود. رقابت های 
قهرمانی جهان اسکی صحرانوردی به میزبانی اسلوونی در حال برگزاری است 

و تیم ایران با هشت ورزشکار در این مسابقات حضور دارد.

پنجره سرنوشت ساز پایانی از امروز آغاز 
می شود. پنجره ای که دو بازی پایانی 
تیم ملی بسکتبال در مسیر صعود 
به جام جهانی را در خود دارد و تکلیف 
نیز  را  آسیا  قاره  پایانی  سهمیه های 
مشخص خواهد کرد. بسکتبالیست  های 
ایران صبح امروز در اولین بازی خود در 
این پنجره در تاکاساکی به مصاف ژاپن 
خواهند رفت. تیمی که به سبب میزبانی 
جام جهانی، با خیال راحت در خانه برابر 
ایران قرار می گیرد و نتیجه این مسابقه 

کوچک ترین اهمیتی برایش ندارد.
 

جایگاه شکننده
پیش از آغاز رقابت های این پنجره، تیم 

ایران در رده سوم گروه خود قرار دارد. 
آن هم در شرایطی که استرالیا و چین 
به عنوان تیم های اول و دوم، سهمیه 
و صعود خود به جام جهانی را قطعی 
کرده اند. تثبیت همین جایگاه سومی 
صعود ایران را نیز قطعی می کند اما نتایج 
این پنجره می تواند همه چیز را عوض 
کند. قزاقستان اگرچه با یک برد کمتر 
نسبت به ایران در رده پنجم قرار دارد اما 
به لطف دو بردی که در مرحله قبلی برابر 
تیم ملی ایران کسب کرده، در شرایط 
برابر هم بالاتر از ایران ایستاده و سهمیه 

خواهد گرفت.
به این ترتیب اگر قزاق ها در این پنجره 
یک برد بیشتر نسبت به ایران کسب 
کنند، با کسب عنوان سومی گروه مسافر 

جام جهانی خواهند شد.
طبق قانونی که فدراسیون جهانی برای 

این رقابت ها تعیین کرده، سه تیم 
برتر گروه های دوگانه به علاوه ژاپن و 
فیلیپین )دو میزبان جام جهانی( راهی 

رقابت ها شده اند. این 
 

بازی تعیین کننده
رقابت امروز ایران و ژاپن می تواند بدون 
توجه به سایر نتایج، صعود ایران به جام 
جهانی را قطعی کند. برد ایران در رقابت 
حساس، اختلاف با قزاقستان را به دو برد 
می رساند. در این شرایط اگر قزاقستان 
بازی خود به چین را ببازد، تیم ایران 
می تواند در سرزمین آفتاب جشن صعود 
خود را برپا کند. قزاقستان امروز و از ساعت 
۱۵ به وقت تهران، در هنگ کنگ برابر چین 
صف آرایی خواهد کرد. محدودیت های 
کرونایی باعث شده تا چین در هنگ کنگ 

پذیرای حریفان  خود باشد.

باتکیفی دو سهمیه
پیش از رقابت های این پنجره، به 
غیر از ژاپن و فیلیپین که به لطف 
میزبانی حضورشان در جام جهانی 
قطعی شده بود، سهمیه چهار تیم 
دیگر هم قطعی شده است. استرالیا، 
نیوزیلند، لبنان و چین چهار تیمی 
 هستند که به جام جهانی صعود 

کرده اند.
طبق دستور العمل فیبا، آسیا در این 
رقابت ها 7 سهمیه دارد. با این حال 
حضور سه میزبان آسیایی )اندونزی 
جواز حضور در جام جهانی را کسب 
نکرده( باعث شده تا یکی از این 7 
سهمیه، نصیب ژاپن شود. به عبارت 
بهتر تک سهمیه میزبان به فیلیپین 
رسیده و ژاپن اگرچه به عنوان میزبان 
در جام جهانی حاضر خواهد بود اما 

یکی از 7 سهمیه این قاره را اشغال 
کرده است.

 
تقابل حساس بدون ستاره ها

رقابت ایران و ژاپن در شرایطی ساعت 
9:30 امروز در تاکاساکی ژاپن برگزار 
می شود که غایب بزرگ تیم ملی حامد 
حدادی است. سنتر باتجربه بسکتبال 
ایران که به دلیل مصدومیت شدید 
میادین  از  دور  اردیبهشت  تا  خود 
خواهد بود، در این بازی غایب خواهد 
بود. البته ژاپنی ها هم بازیکنان شاغل 
در NBA را در اختیار ندارند. بازیکنانی 
نظیر هاشیمورا و واتانابه که جزو نفرات 
برجسته این تیم به حساب می آیند و 
به سبب عدم حساسیت رقابت برای 
سامورایی ها، در این پنجره نیز مانند 

رقابت های قبلی غایب خواهند بود.

رقابت حساس ایران – ژاپن در پنجره پایانی

بلیت جام جهانی قطعی می شود؟
رقابت ایران و ژاپن در 
شرایطی ساعت 9:30 

امروز در تاکاساکی 
ژاپن برگزار می شود 

که غایب بزرگ تیم 
ملی حامد حدادی 

است. سنتر باتجربه 
بسکتبال ایران که 

به دلیل مصدومیت 
شدید خود تا 

اردیبهشت دور از 
میادین خواهد بود


